
č. j. 7 As 13/2010 - 161   

 

D O P L Ň U J Í C Í    U S N E S E N Í  
 
 
 
Nejvyšší správní soud rozhodl v senátě složeném z předsedkyně JUDr. Elišky Cihlářové 

a soudců JUDr. Karla Šimky a JUDr. Jaroslava Hubáčka v právní věci v právní věci žalobců: 
a) Ing. P. P., b) V. P., oba zastoupeni Mgr. Jiřím Šlencem, advokátem se sídlem Velké náměstí 
148, Hradec Králové, proti žalovanému: Krajský úřad Královéhradeckého kraje, se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, za účasti osob zúčastněných na řízení: 1) Ing. P. W., 
MBA, 2) IMO - STAR 98, s. r. o., se sídlem Na hrázce 273, Hradec Králové, zastoupena Mgr. 
Šimonem Slezákem, advokátem se sídlem Ulrichovo nám. 737, Hradec Králové, 3) Statutární 
město Hradec Králové, se sídlem Československé armády 408, Hradec Králové, v řízení 
o kasační stížnosti žalobců proti rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 
27. 11. 2009, č. j. 30 Ca 190/2008 - 56, tímto doplňujícím usnesením, 

 
 

t a k t o : 
 
 

Rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 12. 3. 2010, č. j. 7 As 13/2010 - 142, 
s e   d o p l ň u j e   takto: 
 
III. Osoby zúčastněné na řízení   n e m a j í   právo na náhradu nákladů řízení. 

 
 

O d ů v o d n ě n í :  
 

Rozsudkem Nejvyššího správního soudu ze dne 12. 3. 2010, č. j. 7 As 13/2010 – 142, 
byla kasační stížnost žalobců zamítnuta a bylo rozhodnuto, že žádný z účastníků nemá právo 
na náhradu nákladu řízení. Při rozhodování o nákladech řízení však bylo opomenuto rozhodnout 
o nákladech řízení osob zúčastněných na řízení.  

 
Osoby zúčastněné na řízení mají podle ust. § 60 odst. 5 s. ř. s. právo na náhradu jen těch 

nákladů, které by jí vznikly v souvislosti s plněním povinnosti, kterou jí soud uložil. 
V tomto řízení však Nejvyšší správní soud osobám zúčastněným na řízení žádnou povinnost 
neuložil a nebyl dán ani důvod hodný zvláštního zřetele pro přiznání náhrady nákladů řízení. 

 
Vzhledem k tomu, že v rozsudku nebylo o nákladech řízení osob zúčastněných na řízení 

rozhodnuto, byl rozsudek i bez návrhu doplněn tímto usnesením (§ 166 odst. 1, 2 o. s. ř. za 
použití § 120 s. ř. s.). 

 
 

P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení   n e j s o u   opravné prostředky přípustné. 
   

V Brně dne 31. března 2010 
 

   JUDr. Eliška Cihlářová, v. r. 
         předsedkyně senátu 




